Publicado em: 01/06/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 083/22 – CSC                                                   DATA: 01/06/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 519/2022–CSC: Aquisição de Tela Sintética Cirúrgica 20 a 30cm
x 30cm, com Objetivo de atender as necessidades do Setor de OPME da
Fundação Hospitalar Adriano Jorge - FHAJ.
1.2) PE n° 520/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Comunicação Visual (Confecção de Display e
Caixa de Sugestões), para atender as necessidades da Secretaria de Estado
de Segurança Pública do Amazonas - SSP/AM.
1.3) PE n° 521/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Fita
Adesiva, Régua, Tesoura Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado
do Amazonas.
1.4) PE n° 522/2022–CSC: Aquisição de Equipamento Laboratorial,
(MICRÓTOMOS), para atender as necessidades do Laboratório de
Anatomia Patológica da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
1.5) PE n° 523/2022–CSC: Aquisição de Tesoura Coaguladora, para atender
as necessidades do Laboratório de Anatomia Patológica da Fundação
Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de junho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 15 de junho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 524/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação, Instalação, Configuração, Integrada,
Operação, Manutenção e Fornecimento de Um Centro de Comando de
Operações de Segurança, para Formação de Ata de Registro de Preços,
com Sistema de Monitoramento, Identificação e Controle de Acesso e
Reposicionamento de Bens, Além de Locação de Equipamentos para
Armazenamento de Itens e Alto Valor e Sistema de Alertas para Smartphone,
destinados à todas as Escolas Estaduais e Prédios Administrativos
Pertencentes ou Vinculados a SEDUC, Localizados no Interior do Estado -
Secretaria de Estado de Educação e Desporto - SEDUC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de junho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 22 de junho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 187/2022-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela
empresa CONSTRUTORA ALCANCE LTDA, não provido, referente
à Concorrência N° 009/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
- GTEC CONSTRUÇÕES LTDA
- J L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
EIRELI
- M C A CONSTRUTORA EIRELI
- MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI
- RED ENGENHARIA LTDA
- TURIN CONSTRUÇÕES LIMITADA
Empresas Inabilitadas:
- AMAZONPAV ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
- CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 009/2022-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 06/06/2022, às 13:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Concorrência Nº 012/2022-CSC.
Empresa Desclassificada:
- RR CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços Compartilhados
concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo

Publicado em: 01/06/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

de 08 (oito) dias úteis para a apresentação da Nova Proposta de Preços,
em envelope lacrado, escoimada das causas que ensejaram a sua
desclassificação.
Esclareço que o licitante não precisa apresentar toda a Proposta, tão somente
aquela que ensejou sua desclassificação.
Salienta-se que não serão aceito protocolo efetuado na data de abertura da
nova sessão.
A sessão pública para abertura da Nova Proposta de Preços, será dia
14/06/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
Os licitantes participante do certame deverão solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM